

29 czerwca 2020



Lato w Muzeum Narodowym w Kielcach

Od lipca w Muzeum Narodowym w Kielcach powracają wykłady z cyklu “Niedziela w muzeum”. Po raz czwarty muzeum zaprasza również do akcji “Poczuj miętę do sztuki”, czyli na jogę w ogrodzie włoskim. Ponadto rozpoczynają się wakacyjne spotkania ze sztuką online - warsztaty edukacyjne oraz wyjątkowa podróż po całym świecie.

Niedziela w muzeum

5 lipca - Panny Pareńskie: Maria, Zofia i Eliza - dr Anna Myślińska

19 lipca - Poza systemem. Działalność artystów projektantów szkła poza instytucjami w czasach PRL - Anna Pietrzak

2 sierpnia - Jan Stanisławski i jego uczniowie - Magdalena Silwanowicz

9 sierpnia - Johann Sigismund Menzel i szkła z portretami sylwetowymi - Anna Pietrzak

16 sierpnia - Konserwacja portretu Marii Kazimiery Sobieskiej nieznanego artysty - Anna Żak

23 sierpnia - Juliusz, Wojciech i Jerzy Kossakowie - dr Anna Myślińska

30 sierpnia - Znak wolności - Solidarność pisana czerwienią - dr Paweł Grzesik

Poczuj miętę do sztuki

(ogród włoski przy Pałacu Biskupów Krakowskich)

4 lipca, godz. 10.00 - joga - Iwona Wenta & Katarzyna Skrzyniarz & Tomasz Pietrzykowski

godz. 11.00 - pilates - Weronika Bekier

11 lipca, godz. 10.00 - joga - Magdalena Piasecka
godz. 11.00 - body art - Karolina Majchrzyk
1 sierpnia, godz. 10.00 - joga - Magdalena Piasecka
godz. 11.00 - pilates flow - Olga Kowalińska
8 sierpnia, godz. 10.00 - organic flow - Justyna Kubicka
godz. 11.00 - joga gongi - Anna Kulczycka (ograniczona liczba miejsc - zapisy; zajęcia w Sieni Górnej Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich)

Wstęp wolny. Organizatorzy proszą o zabranie ze sobą mat. Zapisy na stronie:
<http://mieta.gymmanager.com.pl>. Po jodze zwiedzanie wystaw stałych w muzeum.
Obowiązują maseczki.

Cykl zajęć edukacyjnych online

Od 6 lipca do 28 sierpnia w ofercie edukacyjnej muzeum zaprasza na cykl wakacyjny. Członkowie grupy Edukacja #online z MNKi na Facebooku <https://www.facebook.com/groups/594164841528724/?ref=share> poznają sylwetki najpopularniejszych artystów, których prace można podziwiać w Galerii Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki Zdobniczej w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. Osiem tygodni - ośmiu artystów, między innymi: Stanisław Wyspiański, Olga Boznańska, Józef Pankiewicz.

Wakacyjne podróże ze sztuką

Na przekór wszelkim przeciwnościom, które spowodowała pandemia, MNKi zaprasza w podróż. Nietypową, ale bezpieczną, bo w każdym dziele sztuki zaklęta jest wędrówka. Od tysiącleci artyści poszukiwali najpiękniejszych kolorów, materiałów niezbędnych do stworzenia dzieła: malowidła, tkaniny, broni. Karawany kupców woziły z całego świata, nie tylko gotowe przedmioty, ale i rozmaite ingrediencje niezbędne artystom i rzemieślnikom. Niektóre ośrodki wyspecjalizowały się w produkcji materiałów dla artystów. Ślad tych wędrówek pozostał w nazwach: bolus armeński, kreda szampańska, ziemia zielona z Werony, stal damasceńska. Za każdym razem pretekstem do zwiedzania będzie jeden obiekt z kolekcji muzeum. MNKi zaprasza na muzealny Facebook: [facebook.com/mnkipl](https://www.facebook.com/mnkipl). Pierwsza podróż 1 lipca.

Kontynuacja cykli edukacyjnych

Porcelana ćmielowska w pigułce

https://mnki.pl/palac/pl/edukacja/cykl:_porcelana_cmiełowska_w_pigulce

Historyczna kartka z kalendarza

https://mnki.pl/palac/pl/edukacja/cykl:_historyczna_kartka_z_kalendarza

Muzealne foto-atelier https://mnki.pl/palac/pl/edukacja/cykl:_muzealne_fotoatelier

Uczniowie kieleckiej szkoły

https://mnki.pl/zeromski/pl/edukacja/cykl:_uczniowie_kieleckiej_szkoly

Prawdziwi bohaterowie Trylogii

https://mnki.pl/sienkiewicz/pl/edukacja/cykl:_prawdziwi_bohaterowie_trylogii

Obiekt tygodnia https://mnki.pl/pl/obiekt_tygodnia/2020/strony/1